
I. MUNICIPATIDAD DE IOTA
DEPTO. DE EDUCACIóN

* SUB.DEPTO. PERSONAT '

Regularícese y Apruébese Ausenc¡a Laboral días

Admin¡stral¡vos. -

LOTA, 2 4 Mrvrr 2Ü?3

DECRET6 ¡. Z/EQ.tp¡

Vistos:

La solicitud de dias adm¡n¡strativos presentada por
los funcionarios de la U.E. Liceo "Thompson Matthews" E-70'1, articulo N'109 del código
del trabajo; Articulo N'40 de la Ley N' 19.070 del Estatuto Docente; Decreto DEM N'300
del 25.06.2019 Jefe DEM, que delega firma bajo la fórmula "por orden del Sr. Alcalde",
D.F.L. N"1 de\24.01.1994, "Código del Trabajo", y D.F.L. N" l del 22.01.97 "Estatuto de los
Profesionales de la Educación"; y en uso de las facultades que me confieren los arts. 12'y
63' de la Ley N' "18.695 Orgánica Constitucional de Mun¡cipal¡dades:

DECRETO:

,I.- REGULARíCESC Y APRUÉBESE díAS

administrativos a los funcionarios de la U.E. Liceo "Thompson Matthews" E-701,
correspondientes al mes de abril y mayo de 2023, que a continuación se indican:

NOMBRE RUN t.D PERIODO DESDE HASTA DIAS PENDIENTES
SANDRA

VIGUERAS
MANRIQUEZ

702 2023 27.04.2023 27 04.2023

CAMILA
VERDUGO
CASTILLO

1497 2023 04.05.2023 04.05.2023 % 02

LISSETTE
GONZALEZ

SAEZ

2331 2023 03.05.2023 03.05.2023 01 02

LISSETTE
GONZALEZ

SAEZ

2331 2023 04.05.2023 04.05.2023 % 1%

VERON ICA
FERNANDEZ
PINOCHET

158 2023 02.05 2023 03.05.2023 02 03

LEONARDO
VALENZUELA

MARTINEZ

1224 2023 11.04.2023 11 .04.2023 % 5%

NATALY
SANDOVAL
LARENAS

1005 2023 11.04.2023 11.04.2023 01 05

KAREN
BRO\A/N

INOSTROZA

1889 13.04.2023 13.04.2023 5%

CAMILA
VERDUGO
CASTILLO

1497 2023 13.04.2023 %
,2. 1/-

LISSETTE
GONZALEZ

SAEZ

2331 2023 13.04.2023 13.04.2023 % 04

ELISA MUÑOZ
SEPULVEDA

929 14.04.2023 14 04 2423 % 05

MIGUEL
RIQUELME

SAEZ

388 2023 't4.04.2023 14.04 2023 01

ANA
OUEZADA
ESCOBAR

943 2023 17.04.2023 17 04 2023 % 5%

NATALY
MORA

HERMOSILLA

1908 2023 17 .04.2023 17 .04.2023 01 %

% 5%

2023

13 04 2023

2023

05



I. MUNICIPATIDAD DE TOTA
DEPTO. DE EDUCACIóN

. SUB.DEPTO. PERSONAI '
- Regularícese y Apruébese Ausenc¡a Laboral días

Administrativos. -

LorA, 2 ¿ lt/,t12023

DECRETo N" 2l ag.J(Cl

ANÓTESE, REGf STRESE, CoMUNf oUESE Y ARcHfVESE.-

q,gI AR\

?N\

o

2 \AUN\CT

o G ONA
SEC

MPAJJMAB/nrs.
DISTRIBUCIÓN
- lnteresados.
- Alcaldfa.
- Contraloría.
- Transparencia Municipal
- Sub-Depto. Personal.
- Carpeta Funcionar¡a.
- Arch¡vo.

PAREDES AGUI ERA
JEFE (S) DE . EOUCACION M NICIPAL

NOMBRE RUN PERIODO DESDE HASTA DIAS PENDIENTES
VALESKA

CEBALLOS MORA
1465 2023 17 .04 2023 17 04.2023 01 05

DANIELA SOLIS
SOLIS

961 2023 q 1/^

DANIELA SOLIS
SOLIS

961 2023 20.04.2023 20.04.2023 % 05

LISSETTE
GONZALEZ SAEZ

2331 2023 20.04.2023 20.04.2023 % 3%

ALDA VASQUEZ
ARELLANO

17 52 2023 20.04.2023 05

CAMILA VERDUGO
CASTILLO

1497 2023 20.04.2023 20.04.2023 Y" 03

MARIA CERDA
OUEZADA

143 2023 02.04.2023 02.04.2023 01 05

SAUL OLAVE
OLAVE

630 2023 25.04.2023 25.04 2023 % 04

ALDA VASOUEZ
ARELLANO

17 52 2023 27 .04.2023 04

ELISA MUÑOZ
SEPULVEDA

926 25.04.2023 25.04.2023 % 4%

RUTH SANCHEZ
SEGUEL

1072 2023 26.04.2023 26.04.2023 01 4%

CRISTHIAN CERPA
ERICES

1480 2023 26.04.2023 01 04

BORIS ARANEDA
SANDOVAL

72 2023 26.04.2023 26.04.2023 % 5%

CLAUDIO ASKEN
CASTRO

144 2023 26.04.2023 26.04 2023 01 4%

LISSETTE
GONZALEZ SAEZ

2331 2023 27.04.2023 27.04.2023 % 03

CAMILA VERDUGO
CASTILLO

1497 27 .04.2023 27 .04.?023 % 2%

MARCO BRAVO
HIDALGO

869 2023 27 .04 2023 27 .04.2023 01 04

DANIELA SOLIS
SOLIS

961 2023 28.04.2023 28.04.2023 0'l 04

KAREN BROWN
INOSTROZA

2023 01

AL
ROS

"POR O

E

N DEL SEÑOR A ALDE"

t\r\
5ll

',rY/

LD

19.04.2023 19.04.2023 %

20.04.2023 01

27.04.2023 01

2023

26.04.2023

2023

1889 28.04.2023 28.04.2023

F-

\ 2-.


